Arcta obfisione ad pacem accipiendam Mediolanenses coegerat Fridericus I. Imp. an. 1159. Conditionibus acceptis, Mediolanenses hoc ordine in gratiam recepi. Conventu instituto civitas duobus agminibus factis supplex ad Fridericum processit, atque ad ejus pedes doloris, ac tristitia plena procaubit. Primum agmen clericorum fuit, qui prelati crucibus, pedibus nudis, humiliter habitu, archiepiscopum sequebantur. Alterum primorum civitatis, quos vestibus abjectis, L. B. Theat. vit. Human. Tom. II.

nadis pedibus, strictos super colla ferentes gladios praecesserunt: qui per media castra vix exiguo relicto ad transeundum loco ineffere. Hos ubi Fridericus aspexit, hilari vultu se latari dixit, quod tam clarum civitatem Deus admovisset, ut aliquando clementiam, quam vim experiri suam mallet. Conditionibus acceptis pax confirmata est, vexillumque Imperatorum victoriae argumento in urbe erectum. Magna in castris, atque in urbe gratulatio, cum propter obfisionem solutam, tum ob receptos & novos, & veteres captivos est facta, quos ad pedes Imperatoris longo ordine venientes, noti, & propinqui, manantibus praer gaudio lacrymis, exceperunt. *Sig. l. 11. reg. Ital.*

Bello, quod Fridericus I. Imp. contra Henricum Leonem Saxoniae ducem rebellem gessit, Lubeca fe Imp. dedit. Er haec fuit prima Lubeca ad Imperium susceptio, anno Christianae Sal. 1182. *Crantz. l. 6. Vandaliae. c. 15.*

Percenes cognita Byzantinorum clade, Mahometo secundo Turcarum tyranno deditionem fecere. Muri contra federa diripi, bona direpta, foeminae, ac viri ludibrio habiti, eandem experti sunt favitiam, ut Constantinopolitani. Eodem enim die vino madidus literas dedit ad Subalidem, id est, tribunum militum Galatae, quibus iussit Latinos ad unum omnes occidi. Quam atrocitatem cum Subalidis obstupefecerit, & ad vesperam factum distulisset interea temporis Mahometus, cum vinum obdormisset, per literas contrarium mandavit. *Cuspianus A. D.*

MAHOMETUS II. Turca spe potiunda totius Italiae, Scodram urbem Dalmatiae, quae Albania dicitur, xxxcm. armatorum, duce Solymanno eunuchus, qui Bassa Romae fuit, duobus mensibus tanto conatu oppugnavit, quanto post Byzantium nullum Christianorum oppidum: sed non sine suorum clade, quorum ad sexdecim millia perisse narrantur, est quatuordecim festabant: Coriolanus Cepio hanc oppugnationem Scodrensem diligenter descripsit. Indignatus autem frustra obfessionem Scodram, ad eam demum expugnandam Alibeicum cum 15000. Solymannum cum septuaginta millibus praemisit. Ipse subsecutus cum triginta millibus electorum militum, Scodrensem tam atroci oppugnatione adortus est, ut Veneti coacti sint pacem cum Turco transigere, Scorda dedita, cum Tenato Laconiae promontorio, & Lemno insula: & quatuordecim annis, aut reorum pendere, ut Pontica navigatio Venetis negotiatoribus tuto pateret. *Cusp. A. D.*